PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

Số:.../KH-TrTHCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        Hồng Thái Tây, ngày 09  tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH  CÔNG TÁC TUẦN 15
 Năm học 2022 - 2023
(Từ ngày 12/12 đến ngày 17/12)
I. Nhận xét công tác tuần 14
- Về nề nếp: Thực hiện chuyên cần tốt, vẫn còn hiện tượng học sinh đi học muộn ở một số lớp.
- Về công tác vệ sinh, lao động: Thực hiện tốt công tác vệ sinh chuyên theo phân công, tuy nhiên khu vực sau lớp học, khu vực cửa di tích Bác Hồ và cổng trường thường xuyên phải nhắc nhở.
- Về thực hiện an toàn giao thông:
+ Tham gia giao thông an toàn.

          + Còn một số học sinh điều khiển xe máy điện khi chưa đủ tuổi quy định.

- Tổ chức tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động quốc gia phòng chống AIDS năm 2022
- Phối hợp tổ chức Hội nghị chuyên đề Khai thác hiệu quả hình thức và các kỹ thuật dạy học đáp ứng chương trình GDPT 2018 cụm 5.
- Tham gia Giải điền kinh cấp Thị xã năm 2022 đạt 01 giải 3.
- Tham gia các lớp tập huấn nghiệp vụ do Phòng GD&ĐT, Thị xã tổ chức.

- Tiếp tục công tác thu thập hồ sơ kiểm định chất lượng giáo dục và Trường chuẩn Quốc gia.
II. Kế hoạch tuần 15

Công việc trọng tâm

· Triển khai tập luyện chuẩn bị tham gia Giải Võ thuật Cổ truyền học sinh phổ thông năm học 2022-2023.
· Các tổ chuyên môn thống nhất nội dung ôn tập và tổ chức ôn tập học kỳ I năm học 2022-2023.
· Tổ chức HĐGD trải nghiệm STEM.
· Tổ chức kiểm tra nội bộ tháng 12/2022 theo KH. Tiếp tục chấn chỉnh và kiểm tra việc thực hiện quy định dạy thêm học thêm trong và ngoài nhà trường. Kiểm tra việc quản lý và sử dụng thiết bị, đồ dung dạy học.
-    Tổ chức thi Khoa học kỹ thuật cấp trường, lựa chọn sản phẩm dự thi cấp Thị xã.
Công việc cụ thể

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Chỉ đạo
	Thực hiện

	12/12
	Triển khai tập luyện chuẩn bị tham gia Giải Võ thuật Cổ truyền học sinh phổ thông năm học 2022-2023.
Triển khai kiểm tra việc thực hiện quy định dạy thêm học thêm trong cả tuần
	BGH
	Đ/c Thía, GVCN phối hợp
BPCM

	13/12
	Kiểm tra thực hiện nề nếp dạy và học, công tác vệ sinh, công tác Đội
	BGH
	CBGVNV

	14/12
	Kiểm tra thực hiện nề nếp dạy và học, công tác vệ sinh, công tác Đội
	BGH

	15/12
	Họp tổ chuyên môn thống nhất nội dung ôn tập HK 1 năm học 2022-2023.
Thực hiện kiểm tra việc quản lý và sử dụng đồ dùng, thiết bị dạy học.
	BGH
	Các tổ CM
BPCM

	16/12
	Kiểm tra thực hiện nề nếp dạy và học, công tác vệ sinh, công tác Đội
	BGH

	17/12
	Kiểm tra thực hiện nề nếp dạy và học, công tác vệ sinh, công tác Đội
	BGH

Chú ý:

· Các đc GVCN tiếp tục nhắc nhở và quán triệt học sinh buổi chiều không đến trường quá sớm, tránh hiện tượng tụ tập quá đông ở cổng trường.

· GVCN tiếp tục theo dõi, xử lý hiện tượng HS có liên quan đến sử dụng thuốc lá điện tử.
· Tổ KHTN tập hợp sản phẩm dự thi KHKT lựa chọn và hoàn thiện sản phẩm chậm nhất ngày 16/12/2022 để tham dự Hội thi cấp Thị xã.
	Nơi nhận:

- BGH, CBGVNV( t/h);

- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Thủy